[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

  PROJETO DE LEI Nº _______2024.

                                                            DENOMINA  VIA  PÚBLICA    PRAÇA
                                                            DR. ALUIZIO MACHADO NO BAIRRO
							 NOVA CIDADE.

[bookmark: _GoBack]Art. 1º – Passa a denominar-se Praça Dr. Aluízio Machado, área verde localizada entre as quadras 04 (quatro) e 05 (cinco) limitada pela confluência das ruas República Guiana, Padre Vitor Almeida e Avenida Prefeito Alberto Moura.
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2024.

[image: ]

BIOGRAFIA

Aluízio Machado, nasceu em São Francisco de Paula, Minas Gerais, filho de Braz Machado e Mariana Escobar Machado em 07 de março de 1949. Tem 8 irmãos, sendo três homens e 5 mulheres.
Formado em medicina pela Universidade Federal de Minas Gerais. Dedicou a carreira médica ao Sistema Único de Saúde, sempre em cidades do interior como Capim Branco, Matozinhos, Pedro Leopoldo, Prudente de Morais e Sete Lagoas.
Foi vereador e prefeito de Capim Branco. Torcedor do Clube Atlético Mineiro
Foi o primeiro da sua família a ter curso superior, entre os irmãos e pais.
Trabalhava no Bemge (antigo banco mineiro) para custear as despesas da faculdade e ajudar a mãe, que ficou acamada em decorrência de um AVC por mais de três anos e quatro meses.
Sala das Sessões, 17 de maio  de 2024.

[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
image4.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE SL

g SETE LAGOAS, 16 DE MAIO DE 2024

EXMO SR:
ERALDO CHAMONE MARQUES

VEREADOR MUNICIPAL

PREZADO SENHOR ,

CERTIFICO QUE

A PRACA (AREA VERDE )
SITUADA NO BAIRRO

NOVA CIDADE

NAO POSSUI DENOMINAGCAO OFIC
A PRACA ESTA LOCALIZADA ,
ENTRE AS QUADRAS 04 (QUATRO)
LIMITADA PELA CONFLUENCIA D,
REPUBLICA GUIANA, PADRE VIT
E AVENIDA PREFEITO ALBERTO

image2.png
ERALDO CHAMONE MARQUE S
Vereador PSB

image3.emf

image5.png

image6.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image7.png
0 @eraldodasaude
= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louverturi, 335 - Sdo Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177
3779-6307 / 3779-6308